3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as indenizações por

morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores

e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

 I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência

médica e suplementares devidamente comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca que houve o acidente de trânsito, bem como o

nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do

[...]

devendo ainda o Requerido colacionar aos autos cópia de todo o processo administrativo – Sinistro nº 3180444983,

em especial a cópia do Boletim de Ocorrência que fora encaminhado pelo autor ao réu, por ser de direito e justiça.

Dá-se à presente causa o valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), para fins de alçada.

Termos em que,

Pede deferimento.

João Pessoa, 21 de agosto de 2019.

INDIRA RIBEIRO

OAB/PB 16761

PROCURAÇÃO     “AD JUDICIA”   

ALESSANDRO ANTONIO GOMES DE SOUZA JUNIOR,  brasileiro,  solteiro,

estudante, inscrito no CPF sob o nº 700.318.494-07, inscrito no RG sob o nº 3943176,